



حکم بازداشت نتانیاهو کافی نیست

صفحه ۲



هریس در سودای کسب قدرت

صفحه ۱۱

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاری

شنبه ۶ آذر ۱۴۰۲ - ۲۴ جمادی الاول ۱۴۴۴ - ۲۶ نوامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۴۱۲ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد

همچنان گران وارد می کنیم، ارزان صادر می کنیم

صفحه ۷

انتصابات پر حاشیه

در بهشت

کمتر از یک سال از عمر مدیریت شهری ششم باقی مانده است اما همچنان شهردار تهران برای مدیرانش حکم می زند. در دوره مدیریت شهری ششم انتصابات یکی از حاشیه های همیشگی شهرداری تهران بوده از احکام یک ساله شهردار در سال نخست تا سرپرستانی که مدت ها از مهلت قانونی حکم سرپرستی شان گذشته بود و برخی از انتصابات غیرقانونی که پای...

صفحه ۴

تراکنش ماهانه ۳۵ همت رمز ارز در ایران

رئیس کل بانک مرکزی گفت: طبق آخرین اطلاعات صرافی رمز ارزی، در حال حاضر ۲۱۸ کارگزار داریم و تراکنش ماهانه در این حوزه ۳۵ همت و ۱۰ میلیون تراکنش دارند که عدد بسیار بالاست. بنابراین باید ورود دقیق در این حوزه داشته باشیم که به معنای محدودیت بدون قاعده نیست بلکه قاعده مند کردن آن است. به گزارش ایلنا، محمدرضا فریز در یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت با بیان اینکه این همایش...

صفحه ۴

سراب ترامپ برای نتانیاهو

تارنمای فران افرز در مقاله ای با اشاره به اهداف نخست وزیر رژیم صهیونیستی از ادامه درگیری های کنونی در غزه و لبنان و امید وی به برقراری یک نظم نوین در خاورمیانه، نوشت که عوامل مختلفی از جمله امید واهی به همراهی دونالد ترامپ موجب شکست این راهبرد می شود. نتانیاهو به پشتوانه حمایت راست گرایان تندرو کابینه، در برابر درخواست ها برای آتش بس مقاومت کرده و به دنبال آن است که برای «پیروزی کامل»، تلاش های خود را...

صفحه ۱۰



اکنونیست انتخابات زودهنگام آلمان را بررسی کرد متحدان مرکل در راه برلین

صفحه ۱۱

یادداشت

FATF گامی حیاتی برای همگامی با اقتصاد جهانی

احمد بیگی

در شرایط کنونی که اقتصاد ایران با چالش های متعددی مواجه است، ضرورت پذیرش FATF (گروه ویژه اقدام مالی) به عنوان یک کنوانسیون بین المللی، بیش از پیش احساس می شود. این پذیرش نه تنها به بهبود شفافیت مالی کمک می کند، بلکه می تواند زمینه ساز بهره برداری از فواید ارزهای دیجیتال به صورت ساختار یافته غیرسودجویانه و هدفمند به نفع منافع ملی در بازارهای جهانی باشد.

توجه به اظهار نظر مهم رئیس مجتمع تشخیص مصلحت نظام

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت الله آملی لاریجانی، در اظهارات اخیر خود بیان داشتند که از ۲۲ بند مفاد FATF، ۴۰ بند آن به صورت عادی در حال اجراست و تنها پذیرش رسمی آن باقی مانده است. این نشان دهنده این است که ایران در حال حاضر در مسیر اجرای بسیاری از الزامات FATF قرار دارد و تنها نیاز به یک تکمیل گیری رسمی برای پذیرش این کنوانسیون دارد. این موضوع می تواند به عنوان یک فرصت طلایی برای ایران در راستای بهبود روابط اقتصادی با کشورهای دیگر و جذب سرمایه گذاری های خارجی تلقی شود. کارشناسان اقتصادی بر این باورند که پذیرش FATF یک قدم اول و ضروری است که حتی

یادداشت

در انتظار شگفتی های ترامپ

سیدمحمد کاظم سجادیور

پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ ایالات متحده آمریکا، شگفتی های فراوانی آفرید و شگفتی های بیشتری بعد از اعلام کابینه احتمالی او در حال آفریده شدن است. در مورد این انتخابات و ریاست جمهوری جدید دونالد ترامپ رسانه ها، محافل سیاسی و آنچه از آنها به عنوان جامعه تحلیلگران یاد می شود، سرگرم تجزیه و تحلیل روند نتایج و پیامدهای انتخابات هستند. نگاه ها و نحوه تجزیه و تحلیل ها با یکدیگر متفاوت و زوایای علمی و تجربی برای فهم آنچه در آمریکا گذشت، به کار گرفته می شود. تجزیه و تحلیل های اقتصاد محور، بررسی های جامعه شناختی و چشم اندازی فرهنگی در این میان توضیحات و تبیین های قابل توجهی از پدیده مزبور می دهند، اما آنچه شاید تا حدودی متفاوت بود و توان بر توافقی بر پویایی های انتخابات آمریکا داشته باشد، نگاه روانشناسانه می باشد. بدین معنی که با زاویه دید روانشناسی سیاسی به تمام مراحل که در این انتخابات گذشت، نگاه شود و این پرسش طرح گردد که چگونه می توان انتخابات آمریکا را مورد خوانش روانشناسانه قرار داد؟

در پاسخ روانشناسی سیاسی را می توان در سه بستر مورد استفاده قرار داد و نسبت آن سطوح را به انتخابات آمریکا سنجید: «وضعیت روانشناسانه در سطح جهانی و نسبت آن با انتخابات آمریکا» و روانشناسی سیاسی جامعه آمریکا در رأی دادن به ریاست جمهوری ترامپ و روانشناسی سیاسی ریاست جمهوری منتخب در سطح فردی. اما ابتدا باید یادآور شد که گرایش غالب در تجزیه و تحلیل های سیاسی، روش عقلانی و محاسبه سود و زیان است. یعنی این پدیده غالب است که رفتار سیاسی افراد، عقلانی بودند و در همه امور زندگی من جمله مسائل سیاسی افراد عقلانی از مینا قرار می دهد و این خود مبنای رفتار انتخاباتی هم می شود. در حالی که روانشناسان سیاسی، این نگرش عقلانیت محور در تجزیه و تحلیل را مورد تردید قرار داده و معتقدند که رفتار سیاسی انسان احزاب و سازمان ها، دولت ها و حتی مناطق مختلف جهان متأثر از عوامل غیرعقلانی - مانند هیجان ها، احساسات، عواطف، نظام های ارزشی متفاوت و هویت های پرداخته شده براساس تصورات می باشد. لذا عصبانیت، احساس توانائی و ناتوانی، خشم و خشونتی، احساس تعلق و وابستگی به گروه ها و جریان ها برای غلبه بر نامی، پیشران مهم و سرنوشت سازی در رفتار سیاسی در همه سطوح می باشد. با عنایت به آنچه گفته شد، در

چالش های جدی از جمله تعارضات شرعی، حقوقی و اقتصادی مواجه است. این لایحه به رغم ادعای روزرسانی قوانین تجاری، به نظر نمی رسد که به اندازه اهمیت FATF در زمان تحریم ها تأثیرگذار باشد. تغییرات گسترده ای که این لایحه به همراه دارد، می تواند به سردرگمی و بی نظمی در نظامات حقوقی حاکم بر فعالیت های اقتصادی منجر شود. علاوه بر این، انتقال مسئولیت صدور کارت های بازرگانی از اتاق بازرگانی به قوه قضائیه می تواند روند اداری را فرسایشی کند و به ویژه در فرایند ترخیص کالاهای گمرکی که شامل نیازهای الکترونیکی و مکانیکی نیز می شود، تأثیر منفی خواهد داشت. این موضوع می تواند به کند شدن فرایند تجاری و افزایش هزینه های اقتصادی منجر شود. در نهایت، به نظر می رسد که دولت و مجلس باید به این چالش ها با دقت بیشتری توجه داشته باشند و در بررسی ویژه برای تحول اقتصادی خود و با پذیرش FATF و اصلاحات هدفمند در لایحه تجارت، زمینه ساز رونق بیشتر در عرصه های اقتصادی و تجاری کشور شوند. این اقدام نه تنها به بهبود وضعیت اقتصادی کمک خواهد کرد، بلکه می تواند ایران را در مسیر همگامی با اقتصاد جهانی و بهره برداری از فرصت های جدید قرار دهد.

گزارش روز

پولیتیکو بررسی کرد

پیکره معامله بزرگ ترامپ

ایلان ماسک، ظاهراً نشست با سفیر ایران در سازمان ملل داشته و درباره راه های کاهش تنش بین تهران و واشنگتن گفت و گو کرده است. چنین تأکیدی در دیپلماسی از سوی دولت تازه، احتمالاً مورد رضایت نتانیاهو و ملی گرایان افراطی در دولت ائتلافی او نخواهد بود. باراک گفت که ممکن است آنها متوجه شوند که ترامپ برای سیاست های مورد نظرشان، کمتر دلخواه است. در حال حاضر، جناح راست اسرائیل - به ویژه جناح راست افراطی - پیروزی ترامپ در انتخابات به عنوان سفیر ایالات متحده در اسرائیل، را جشن می گیرند. هاکی از ایده الحاق کرانه باختری حمایت می کند، گسترش شهرک های یهودی نشین را تأیید می کند و خروج اسرائیل از غزه در سال ۲۰۰۵ را مورد انتقاد قرار داده است. با این حال، باراک معتقد نیست که ترامپ با اسکان دوباره اسرائیلی ها در غزه اقدام داشته باشد: «حسد من این است که این اقدام داشته باشد». «حسد من این است که این اقدام داشته باشد».

پاسخ ترامپ این خواهد بود: الان این کار را نکنید. «همچنین هنگامی که نخست وزیر پیشین اسرائیل به آینده نزدیک نگاه می کند، امکان هایی برای توافقات بزرگ در منطقه ای می بیند که مشتاق است به درگیری ناشی از حملات وحشیانه حماس در ۷ اکتبر پایان دهد. او گفت: «شما احتمالاً بهتر از من می دانید که ترامپ قابل پیش بینی ترین رئیس جمهوری نیست که در کاخ سفید داشته اید.» اما با وجود گزینه های جنگ طلب ترامپ برای تیم امنیت ملی اش، باراک معتقد است که این خود ترامپ است که مسیر را تعیین خواهد کرد و «همه آنها به طور وفادارانه از او پیروی خواهند کرد.»

افزود: «این غیرممکن نیست که باوجود ظاهر بسیار جنگ طلب نسبت به ایران، ذهنیت کلی انزواگرایانه این دولت جدید آنها را به سوی توافقی بسیار گسترده تر سوق دهد.» این توافق بزرگ ممکن است شامل مذاکرات در هم بافته با مسکو درباره اوکراین باشد، به طوری که ترامپ از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، بخواهد به «مستاعد کردن تهران به توقف اقدامات نیابتی و فعالیت هایش علیه عربستان سعودی، امارات و اسرائیل و یافتن فرمولی برای همزیستی» کمک کند. او اضافه کرد: «حتماً این توافقی یک توافق هسته ای جدید و مورد حمایت بین المللی با ایران خواهد بود.»

ایران نیز به نوبه خود در مذاکرات را کمی باز گذاشته است. روز شنبه، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، به تلویزیون دولتی گفت که تهران آماده از سرگیری مذاکرات درباره برنامه هسته ای خود است. به شکلی جالب توجه، طبق گزارش نیویورک تایمز و سی بی ای، بهترین دوست فعلی ترامپ،

«جیمی دیمبر»، سردبیر بخش دیدگاه در پولیتیکو اروپا می نویسد: بنا به گفته «یهود باراک» نخست وزیر پیشین اسرائیل، «ایران در عمل یک قدرت در آستانه هسته ای است.» به گفته او، ایران ممکن است تنها چند روز یا چند هفته تا توانایی مونتاژ یک کلاهک هسته ای و تنها ۹ ماه تا یک سال تا تسلیح آن فاصله داشته باشد. او افزود: «اگر انتخاب تهران، رفتن به این مسیر باشد، هیچ حمله جراحی هوایی - چه از سوی اسرائیل و چه از سوی ایالات متحده - قادر نیست به به طور قابل توجهی آن را به تأخیر اندازد.»

این هشدار جدی که در یک مصاحبه اختصاصی با پولیتیکو داده شد، پرسش جالبی را مطرح می کند: آیا شرایط به گونه ای در حال شکل گیری است که توافقی میان ایران و ایالات متحده شکل بگیرد، اگر - همان طور که به نظر می رسد - رئیس جمهوری منتخب، دونالد ترامپ، همچنان علاقه مند به جلوگیری از جنگ ها باشد؟

گزینه های اخیر ترامپ برای پست های کابینه نشان می دهد که چنین توافقی احتمالاً بعید خواهد بود. مارکو روبیو، گزینه او برای وزارت امور خارجه، همواره در قبال ایران موضعی تند و جنگ طلبانه داشته است. مایکل والتز، انتخاب ترامپ برای مشاور امنیت ملی هم با روبیو چندان تفاوتی ندارد. او در ماه اکتبر از دولت جو بایدن به دلیل فشار بر اسرائیل برای «بار دیگر انجام کمتر از آنچه باید» انتقاد کرد و گفت اسرائیل باید از حمله تلافی جویانه خود ایران هدف قرار ندهد تا تأسیسات نفتی در جزیره خارک و تأسیسات هسته ای ایران در نطنز استفاده می کرد.

ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری خود نیز موضع سختی علیه ایران اتخاذ کرد و از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) - که به توافق هسته ای ایران معروف است - خارج شد و در اقدام علیه ایران نیز تردیدی نداشت. او همچنین اخیراً در مورد اینکه اسرائیل در حملات تلافی جویانه خود چه اهدافی را باید و نباید هدف قرار می داد، با بایدن اختلاف نظر داشته است.

با این حال، ترامپ درباره توافق با ایران نیز ابراز علاقه کرده است. او ماه گذشته به نظر می رسید احتمال درگیر شدن در تلاش برای مهندسی تغییر رژیم در تهران را رد کند و به پادکستر پاتریک بت-دیوید گفت: «ما نمی توانیم کاملاً درگیر همه این مسائل شویم. ما نمی توانیم خودمان را اداره کنیم، بیابید واقع بین باشیم.» او همچنین گفت که

عکس: Economist

جناب آقای دکتر محمد نوزری

انتصاب بجا و شایسته جنابعالی به عنوان **استاندار قزوین** را که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی های برجسته در صحنه های خدمت صادقانه به نظام و وطن اسلامی است تبریک عرض نموده موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسألت دارم. ناهید نقدی - سرپرست و خبرنگار روزنامه مردم سالاری در استان قزوین

مجموعه رسانه های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید تازه ترین و موثق ترین خبرها و تحلیل ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper